Протокол № 1
заседания общественной комиссии
для организации общественного обсуждения проекта программы
«Формирование современной городской среды» на 2017 год
 муниципального образования Лузского городского поселения
г. Луза                                                                                                      от 16.05.2017
В соответствии с постановлением Администрации Лузского городского поселения от № 85, общественная комиссия в следующем составе:
	ТЕТЕРИН
Сергей Валерьевич
	глава администрации

Лузского городского поселения, председатель рабочей группы

	ТОКОВИНИН

Руслан Владимирович
	главный специалист администрации

Лузского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ШАБАЛИНА

Нина  Валентиновна
	ведущий специалист

администрации Лузского городского поселения

	ДОГОТАРЬ

Татьяна Вадимовна
	главный архитектор Лузского района

	ГОЛОВЯШЕВА

Полина Вольдемаровна
	Депутат собрания депутатов Лузского городского поселения

	ЧУШОВ Денис Николаевич
	Руководитель  исполнительного комитета Лузского МРО партии «Единая Россия»

	ВЛАСИХИНА Ирина Михайловна
	Директор  МКУ «ГСК»

провела 16.05.2017 заседание по нижеуказанной повестке.
Повестка заседания
1. Рассмотрение принятой нормативно-правовой базы для реализации на территории городского поселения приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
2.  Рассмотрение обращений о поступивших  предложениях по наиболее посещаемым муниципальным территориям общего пользования и дворовым территориям для включения в Проект программы «Формирование  современной городской среды на 2017 год».
3. Оценка и отбор предложений заинтересованных лиц в Проект программы «Формирование современной  городской среды» на 2017 год».
На заседании присутствуют 7 из 8 участников Комиссии - кворум имеется, заседание правомочно.
СЛУШАЛИ:
Тетерина С.В., Токовинина Р.В., Головяшеву П.В.
С учетом мнения участников заседания,
РЕШИЛИ:
По 1 вопросу:
1. Принять к сведению информацию о разработанных и утвержденных нормативно-правовых актах:
- постановление администрации Лузского городского поселения № 85 от 22.03.2017 г.  О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области,

- постановление администрации Лузского городского поселения № 98 от 29.03.2017 г. Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на 2017 год на территории муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.
Все указанные постановления размещены на официальном сайте органов местного самоуправления admluza.ru во вкладках Формирование комфортной городской среды на 2017 год.
Присутствующим на заседании продемонстрировано местонахождение указанных документов на официальном сайте органов местного самоуправления admluza.ru.
2. Принятая нормативно-правовая база является достаточной для реализации на территории городского поселения приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
Разработанные нормативно-правовые акты муниципального образования предварительно проверены рабочей группой по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды
По 2 вопросу:
1. Согласно обращений в администрацию Лузского городского поселения для включения в Проект программы «Формирование современной городской среды» на 2017 год поступили следующие предложения:
2.1      По наиболее посещаемым муниципальным территориям общего пользования:
поступило 4 обращения от 2 граждан:

· от Кокиной О.И.,   от 28.03.2017 на 2 л. в 1 экз.; предложение обустроить  площадь Ленина, площадку у магазина  «Универмаг»
· от Кузнецовой З.А.,   от 28.03.2017 на 2 л. в 1 экз.; предложение обустроить  площадь Ленина, площадку у магазина  «Универмаг»
2.3.  По дворовым территориям:
· от Лаури В.Н., представителя собственников многоквартирных домов  по адресам: г.Луза, ул. Заводская д. 40б, д. 42  от 17.04.2017 на 8 л. в 1 экз.;
· от Скидан Е.С., Москвина Н.И, представители собственников многоквартирных домов  по адресам: г.Луза, ул. Рабочая д. 22, д. 26  от 17.04.2017, ул. Рабочая, д.27, ул. Рабочая, д. 29 на 8 л. в 1 экз.;

· от  Зимирева  А.В., представителя собственников многоквартирных домов  по адресам: г.Луза, ул. В.Козлова, д. 8, д. 10 , д.12 от 17.04.2017 на 7 л. в 1 экз.;

· от Горячевской Г.А., представителя собственников многоквартирных домов  по адресам: г.Луза, пер. 1 Набережный, д.23а  от 17.04.2017 на 8 л. в 1 экз.
· от Кузьмина А.В., представителя собственников многоквартирных домов  по адресам: г.Луза, ул. Маяковского, д.1, Титова, д.2а, Гоголя, д.2  от 17.04.2017 на 10 л. в 1 экз.

 - от Кокиной Вероники Николаевны, представителя собственников многоквартирного дома по адресу:  г. Луза, ул. Рабочая, д. 33 на 8 листах в 1 экз.

Не соответствующих  Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в программу  «Формирование современной городской среды» на 2017 год предложений нет.
По 3 вопросу:
В программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год включаются поступившие предложения. Результаты голосования представлены в таблице 2.
Рекомендовать администрации поселения направить Представителям заинтересованных лиц в письменном виде по адресу, указанному в Предложении, уведомление о результатах рассмотрения Предложения. Уведомления направляются в течение 5 рабочих дней после заседания общественной комиссии.

Таблица 2
	№
	Инициатор
	Адресный
ориентир
	Заявленные виды работ
	Соответствие предложения установленном у порядку
	Решение комиссии путем голосования
	Голосование по 3 вопросу

	Наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования

	1
	О.И. Кокина,
 З.А. Кузнецова
	Площадь Ленина
	Асфальтирование, скамейки, освещение, урны.
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год
	«за» - 7 «против» - нет «воздержался» - нет

	2
	З.А.
Кузнецова,
О.И. Кокина
	Площадка у магазина «Универмаг» ул.В.Козлова
	Освещение, урны, детская площадка, скамейки, игровые комплексы
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2018 год
	«за» - 7 «против» - нет «воздержался» - нет

	Дворовые территории

	3
	Лаури В.Н
	г.Луза, ул. Заводская д. 40б, д. 42
	Освещение дворовых проездов, устройство детской и спортивной площадок (с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп населения), установка скамеек, урн
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год
	«за» - 7 «против» - нет «воздержался» - нет

	4
	Скидан Е.С
Москвина Н.И.
	г.Луза, ул. Рабочая д. 22, д. 26, д. 27, д. 29
	Устройство спортивной площадок (с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп населения), установка скамеек, урн
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год
	«за» - 7 «против» - нет «воздержался» - нет

	5
	Кокина В.Н.

	Рабочая, д. 33

	Устройство  детской площадки,  ограждения детской площадки (с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп населения)
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год
	«за» - 7 «против» - нет «воздержался» - нет

	6
	Зимирев  А.В
	г.Луза, ул. В.Козлова, д. 8, д. 10 , д.12
	Освещение дворовых проездов, устройство  детской и спортивной площадки (с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп населения), скамеек, урн
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год
	«за» - 7 «против» - нет «воздержался» - нет

	7
	Горячевская Г.А.
	г.Луза, пер. 1 Набережный,   д.23а
	Освещение дворовых проездов, устройство  ограждения детской и спортивной площадки (с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп населения), скамеек, урн.
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год
	«за» - 7  «против» - нет «воздержался» - нет

	8
	Кузьмин А.В.
	г.Луза, ул. Маяковского, д.1, Титова, д.2а, Гоголя, д.2
	Освещение дворовых проездов, устройство спортивной площадки (с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп населения), скамеек, урн.
	Соответствует
	Включить в программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год
	«за» - 7 «против» - нет «воздержался» - нет

Примечание: Перечень предложений объектов благоустройства на 2017 год может быть уточнен после окончательного распределения финансовых средств субсидии, предоставленной в 2017 году муниципальному образованию из федерального и областного бюджетов.
Присутствующим участникам заседания разъяснено о продолжении реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в период 2018-2022 годы. Даны рекомендации по проведению общих собраний собственников и подготовке и направлению в установленном порядке предложений по благоустройству дворовых территорий с участием жителей, а также предложений по наиболее посещаемым муниципальным территориям общего пользования.
На момент проведения заседания (16.05.2017) на 2018-2022 годы предложений от заинтересованных лиц не поступило.
Глава администрации Лузского городского поселения
Главный специалист администрации Лузского городского поселения  (секретарь общественной комиссии)

С.В. Тетерин

Р.В. Токовинин